
一般社団法人 日本認知症学会 

理事長 岩坪 威 殿 

 

認知症疾患診療ガイドライン作成委員会 

委員長 和田 健二 

 

 

認知症疾患診療ガイドライン草案に対する意見公募のお願い 

 

拝啓 

初秋の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます，平素は格別のお引き立てをいた

だき，厚く御礼申し上げます． 

さて，認知症関連 6 学会（日本神経学会，日本神経治療学会、日本精神神経学会，日本認

知症学会，日本老年医学会，日本老年精神医学会）が協力して認知症疾患診療ガイドライン

改訂作業を進めて参りました。 

このたび、ガイドライン作成委員会としての草案をとりまとめ、さらに評価・調整委員お

よび統括委員によるご意見をもとに修正案を作成いたしました。今後は、ガイドライン草案

の全文を公開し、広くパブリックコメントを募集することで、皆様からいただいたご意見を

ガイドラインに反映させていきたいと考えております。 

つきましては、下記の募集要項をご参照のうえ、ご意見をお寄せくださいますようお願い申

し上げます。  

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

認知症疾患診療ガイドライン草案に対するご意見のご依頼 

このたび、「認知症疾患診療ガイドライン」草案を公開し、広く皆様からのご意見を募

集いたします。 

下記のパブリックコメント募集専用ホームページより草案をご確認のうえ、ご意見を

お寄せくださいますようお願い申し上げます。 

【募集期間】 

2025年 9月 9日（火）～9月 23日（火） 

 

【意見提出方法】 

パブリックコメント募集専用ホームページ 

https://kewada2.wixsite.com/guidelines 

 

 

https://kewada2.wixsite.com/guidelines

